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Ændringen af servicearealtilskuddet skønnes at medføre en nettotilvækst i det 
årlige byggeri af plejeboliger i størrelsesordenen 1.000 boliger pr. år. Der afsæt- 
tes en yderligere bevilling på 59 mill.kr. årligt. 

8.3. Fo rbed re t  s tyr ing af  s ta t s l ige  IT-udvikl ingsprojékter  
Der er allerede taget en række initiativer til forbedring af styringen af store IT- 
udviklingsprojekter, både af regeringen, Rigsrevisionen og bl.a. Dansk Data- 
forening og T eknologirådet; 

Regeringen vil yderligere gennemføre følgende tiltag: 

a. I forbindelse med den igangværende revision af Budgetvejledningen vurde- 
rer Finansministeriet, om der i lyset af de principper, som Rigsrevisionen 
har formuleret, er behov for justering af bevillingsreglerne. Som led heri 
fastsættes regler om, hvorledes det skal dokumenteres, at den nødvendige 
risikovurdering har fundet sted, inden et projekt forelægges. 

b. De nuværende standardkontrakters egnethed til IT-projekter skal vurderes. 
IT-rådet, dér er et tværministerielt udvalg på afdelingschef-niveau, far til 
opgave sammen med juridiske eksperter, relevante brancheorganisationer 
og udvalgte konsulentfirmaer at udarbejde nye og mere fleksible modeller 
for udbud og kontrahering af systemudviklings-leverancer til evt. afløsning 
af de nuværende standardkontrakter, bl.a. med henblik på at gøre det lette- 
re at opdele store projekter i mindre moduler. 

c. Med udgangspunkt i "10' dogmer for offentlige IT projekter", som Dansk 
Dataforening har formuleret, samt Rigsrevisionens anbefalinger far IT- 
rådet til opgave at udarbejde en vejledning vedr. "best practice" i forbindel- 
se med styring af statslige udviklingsprojekter og samtidig tilbyde kollegial 
rådgivning ("peer review") til ministerier, der står over for nye udviklings- 
opgaver, feks. således at skiftende grupper på 3-4 medlemmer af IT-rådet 
stiller sig til rådighed for sådanne opgaver. 

Ministerierne opfordres til at sammenlægge mindre IT-enheder inden for mi- 
nisteriets område til en eller flere fælles enheder ("koncern-enheder") under 
ledelse af et medlem af ministeriets topledelse for på denne måde at styrke den 
ekspertise, der er til rådighed i forbindelse med IT-udviklingsopgaver inden for 
ministeriets enkelte dele. Det er særligt vigtigt at sikre at der er den nødvendige 
projektledelseskompetence. Samtidig indskærpes topledelsens ansvar for sty- 
ringen af IT-udviklingsprojekter, herunder for at sikre at organisationens "mo- 
denhed" til at gennemføre IT-udviklingsprojekter er vurderet, inden et større 
projekt iværksættes. 

8.4. Opholdstilladelse til udenlandske  special ister  
Det er af stor betydning, at danske virksomheder kan rekruttere udenlandske 

. specialister på områder, hvor der savnes herboende ledig kvalificeret arbejds- 


